
Žák roku 2015 

 

Navrhuji žákyni naší školy Michaelu Škrbelovou na ocenění „Žák roku 2015“. 

 

Jméno a příjmení:  Michaela Škrbelová 

Třída:         IX.B 

 

 

Michaela je žákyní naší školy od první třídy a od počátku dosahuje výborných 

studijních výsledků. Je bystrá, pohotová, zodpovědná, cílevědomá a pracovitá. 

 

V kolektivu je oblíbená pro svou přátelskou povahu, je obětavá a ochotná vždy 

pomoci ostatním. Dovede naslouchat a respektovat názory ostatních, je schopna nejen 

spolupracovat, ale i vést. Již druhým rokem figuruje na postu mluvčí třídy.  

 

Své komunikativní dovednosti a organizační schopnosti spolu s příjemným 

vystupováním uplatňuje při práci ve Školním parlamentu, v jehož čele stojí.  

Aktivně se podílí na přípravě různorodých akcí v rámci třídy a také školy. 

 

Pravidelně reprezentuje školu ve sportu, v jazykových soutěžích v anglickém a letos 

také francouzském jazyce. Několikrát se zúčastnila Soutěže Mladých zoologů, pořádané ZOO 

Ostrava, reprezentovala školu v několika matematických soutěžích, úspěchu dosáhla v soutěži 

Finanční gramotnost a letos postoupila do okresního kola Olympiády z českého jazyka. 

Úspěchů dosahuje také ve sportu. 

 

Již 10 let zpívá v dětském pěveckém sboru Jeřabinka. Ve volném čase ráda cestuje, ze 

sportovních aktivit upřednostňuje v létě plavání a v zimě jízdu na snowboardu. 

 

Kromě toho již druhým rokem hájí zájmy našich žáku v Opavském zastupitelstvu dětí 

a mládeže. V rámci toho se zúčastnila čtyřdenního pobytu v Praze na zasedání Národního 

parlamentu dětí a mládeže.  V akci zvané „Maraton psaní dopisů“ se jí podařilo zajistit 

sepsání nejvíce dopisů pro Amnesty International. 

 

 

A plány do budoucna? Studovat střední školu v zahraničí a nadále rozvíjet svoji 

milovanou francouzštinu. 

 

 

 

 


